機會湧現時需於有限期間內作出決定。更新現有一般授權將為 貴集團提供上市規則

– 32 –

域 高 融 資 函 件

所允許之最大靈活性，以透過配售股份配發、發行及以其他方式處理新股份作為未來

業務發展機會（倘機會湧現）提供所需資金之代價。根據更新現有一般授權可能籌集之

增加資本將於及時評估及磋商潛在業務發展方面為 貴集團提供更多融資選擇及有效

性。

鑒於上文所述及下屆股東週年大會直至二零一三年六月（距離最後實際可行日期約

七個月）左右方會召開，吾等認為 貴公司建議更新現有一般授權對 貴公司而言乃屬

公平合理，並符合 貴公司及獨立股東之整體利益。

其他融資方式

據董事告知， 貴集團一般考慮透過債務融資及股本融資為其未來投資及╱或業

務發展集資。儘管債務融資及股本融資將影響 貴集團之每股盈利，但經考慮(i)債務融

資可能為 貴集團帶來利息負擔；(ii)不論 貴集團之財務表現好壞，必須償還債務及

利息，這將損害 貴集團之流動資金狀況並增加 貴集團之違約風險；(iii) 貴集團之

供應商一旦察覺 貴集團資產負債比率較高，可能會施加不利的信貸期；及(iv)可能需

要（包括但不限於）就 貴集團之財務狀況、資本架構及 貴集團之融資成本以及當時

之市況與銀行進行冗長之盡職審查及磋商，吾等認為股權融資較債務融資更適合 貴

集團。此外，據董事告知， 貴集團大部分廢物轉化能源項目處於投資階段，並尚無產

生現金收入。 貴集團現階段難以舉債集資。即使 貴集團試圖進行項目債務融資安

排，但銀行貸款通常首先要求 貴公司作為控股公司或股本持有人對就項目特別設立

的公司注入股本投資，銀行才會發放項目貸款。基於上文所述，董事認為，就 貴集團

為其未來投資及╱或業務發展取得額外資金而言，債務融資較股本融資存在更多不明

朗因素且更耗時。

就其他按比例之股本融資方式（如供股及公開發售）而言，董事認為，該等按比例

股本融資通常將產生更高費用、更耗時。 貴公司亦可能無法就商業包銷獲得有利條

款。

因此，董事認為建議更新現有一般授權可提供選擇，以便為 貴集團任何可能業

務發展或投資機會提供資金。此外，董事確認，彼等在選擇 貴集團可用之融資方法時

– 33 –

域 高 融 資 函 件

將進行周詳審慎考慮，並將採納符合 貴集團最佳利益之方法。因而，吾等同意董事之

觀點，即更新現有一般授權符合 貴公司及獨立股東之整體利益。

對獨立股東股權造成的潛在攤薄影響

下表說明 貴公司於最後實際可行日期之股權架構；及（僅供說明用途）緊隨全面

行使更新現有一般授權後（假設 貴公司已發行股本於最後實際可行日期至股東特別大

會當日期間並無變動）對 貴公司股權之潛在攤薄影響。

於最後實際可行日期

緊隨全面行使更新現有

一般授權後（假設 貴公司

並無發行或購回其他股份）

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

首創香港 299,022,000 16.06 299,022,000 13.38

東方水務投資有限公司 9,284,000 0.50 9,284,000 0.42

Simple Success Investments Limited 270,760,000 14.54 270,760,000 12.12

Best View Enterprises Limited 221,308,205 11.88 221,308,205 9.90

Sycomore Limited、

Marcello Appella先生及及其聯繫人士 3,588,030 0.19 3,588,030 0.16

公眾股東 1,058,294,804 56.83 1,058,294,804 47.35

根據發行授權將予發行的股份 — — 372,451,407 16.67

總計 1,862,257,039 100 2,234,708,446 100

誠如上表所示，現有公眾股東股權總數將由最後實際可行日期約56.83%降低至緊

隨全面行使更新現有一般授權後約47.35%，顯示潛在攤薄影響最多約為9.48個百分

點。經計及(i)更新現有一般授權將提供其他集資途徑；(ii)更新現有一般授權將為 貴

集團之潛在投資及╱或業務發展提供更多融資途徑（倘機會湧現）；及(iii)行使更新現有

一般授權後全體股東之股權將按各自持股比例攤薄，吾等認為對獨立股東股權之潛在

最高攤薄幅度屬合理。

– 34 –

域 高 融 資 函 件

結論

經考慮上述主要因素及理由，吾等認為補充貸款協議及股份抵押協議的條款以及更新

現有一般授權於日常及一般業務過程中訂立，對獨立股東而言屬公平合理，且按一般商業條

款進行，並符合 貴公司及獨立股東之整體利益。因此，吾等建議獨立董事委員會推薦獨立

股東投票贊成將於股東特別大會上提呈之普通決議案，以批准補充貸款協議及股份抵押協

議的條款以及更新現有一般授權。

此 致

新環保能源控股有限公司

獨立董事委員會及列位獨立股東 台照

代表

大唐域高融資有限公司

董事總經理

鍾浩仁

謹啟

二零一二年十二月十二日

– 35 –

域 高 融 資 函 件

1. 責任聲明

本通函載有遵照上市規則之規定提供有關本集團之資料，各董事願就本通函共同及個

別承擔全部責任。董事經作出一切合理查詢後確認，就彼等所深知及確信，本通函所載資料